ХРЕБТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

  Р Е Ш Е Н И Е

      01.08 .2023г.                                  п. Хребтовый                                № 53-138

 О внесении изменений в Решение Хребтовского
сельского Совета депутатов №3-7 от 28.11.2014г.
«Об установлении земельного налога на
 поселенной территории муниципального
 образования  Хребтовский сельсовет»

 На основании протеста №7-02-2023 от 30.06.2023г. прокуратуры Богучанского района, в соответствии с Федеральным законам от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ч. 1 ст. 397 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 54.2 Устава  Хребтовского сельсовета, Хребтовский сельский Совет  депутатов
РЕШИЛ:
	1.Внести   в  решение   Хребтовского сельского Совета депутатов от  28.11.2014 года  № 3-7 «Об  установлении  земельного налога  на поселенной   территории муниципального образования  Хребтовский сельсовет»  изменение:
1.1.  абзац  первый подпункта 4.1 пункта  4.  изложить  в новой редакции:
«-налог подлежит уплате налогоплательщиками – организациями,  по истечению налогового периода в срок  не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.»
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию (О.В. Шульгина).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования в газете «Вестник депутатов».

Председатель Хребтовского
Сельского совета депутатов					       Е. В. Бузько

Глава Хребтовского сельсовета      			                 О.А. Черных